令和３年５月２８日

報 道 機 関 各 位

青 森 県 企 画 政 策 部 地 域 活 力 振 興 課

（あおもり移住・交流推進協議会事務局）

令和３年度あおもり移住・交流推進協議会を開催します

あおもり移住・交流推進協議会は、平成２６年５月に県と県内全市町村で設立

し、平成２８年度から民間の事業者や団体の方にも加入いただき、官民連携による

「オールあおもり体制」で本県への移住促進に取り組んでいます。

この度、下記のとおり令和３年度あおもり移住・交流推進協議会を開催しますので

お知らせします。なお、当日は令和２年度の「青森暮らしサポートセンター」におけ

る移住相談・移住決定者等の実績を発表するほか、構成団体等の移住・交流に係る取

組を促進するため、先進事例講演を開催しますので、当日の取材方よろしくお願いし

ます。
記

１ 開催日時 令和３年６月２日（水）１０：３０～１１：５０

２ 開催場所 ウェディングプラザアラスカ ４階ダイヤモンド

３ 次第

（１）会長挨拶

あおもり移住・交流推進協議会会長（青森県企画政策部次長） 富谷 正行

（２）議事

令和２年度事業報告・収支決算（案）

令和３年度事業計画・収支予算（案） 等

（３）青森暮らしサポートセンター活動報告 移住・交流相談員 澤 千絵

令和２年度の相談実績及び相談内容の傾向等

（４）先進事例講演

材株式会社 代表取締役 淨法寺 朝生 様

  「移住者獲得のチャンス！ 市町村が今、取り組むべきこととは～『U ターン・移

住の意識に関するアンケート調査』の分析結果から」（仮）
４ その他

  新型コロナウイルス感染予防のため、取材は各社必要最小限の人数とし、会場内

ではマスク着用や、アルコール消毒等の感染対策にご協力くださるようお願いしま

す。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

企画政策部地域活力振興課

移住・交流推進グループ

 副参事 長谷川 光昭

電話番号
直通：０１７－７３４－９１７４

内線：２７３４

報 道 監 企画政策部次長 富谷 正行